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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT

SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE CESHTJEVE GJYQESORE DHE KONTRATAVE
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

PROJEKT VENDIM

Nr. _2 date _03.03 , 2023

“Pér dhenien e titullit “ Qytetar Nderi” i Bashkisé¢ Vau Dejés, Z. Romeo Zuppa , Z. Santi
Di Gangi, Zj. Maria Pia Zuppa, Z. Silvio Sibille , Z. Llesh Frroku dhe té ndjerit Shykri
Kapllani ”

Né mbéshtetje té Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015 * Pér vetégeverisjen vendore™, i ndryshuar
;neni 9, pika 1.7, gérma a), neni 54, gérma m); Ligji nr 94/2023 * Pér titujt e nderit dhe titujt
vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise™, Neni 8, neni 95 neni 11, pika 2 gérma a; neni 13,

neni 18, Kryetari i Bashkisé, i propozoné Késhillit t¢ Bashkis¢ Vau Dejés, té :

VENDOSI

1. Dhénia e titullit *“ Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Vau Dejés , Romeo Zuppa ( shtetas i huaj).
Me motivacionin: “Pér kontributin fetar dhe shoqéror, si njeréz qé kané mbajtur dhe
pércjellé vlera fetare dhe humanitare™

2. Dhéniae titullit “ Qytetar Nderi” i Bashkisé Vau Dejés, Santi Di Gangi ( shtetas i huaj).
Me motivacionin: “Pér kontributin shogéror dhe humanitar, né ndihmé té emigrantéve
shqiptar, qé nga viti 1991 dhe né vazhdim”.

3. Dhénia e titullit *“ Qytetar Nderi” i Bashkisé¢ Vau Dejés , Maria Pia Zuppa ( shtetas i
huaj). Me motivacionin: “Pér kontributin fetar dhe shoqéror, si njeréz qé kané mbajtur
dhe pércjellé vlera fetare dhe humanitare”

4. Dhénia e titullit “ Qytetar Nderi” i Bashkis¢ Vau Dejés , Silvio Sibille ( shtetas i huaj).
Me motivacionin: “Pér kontributin fetar dhe shogéror, si njeréz q¢ kané mbajtur dhe
pércjellé vlera fetare dhe humanitare”

5. Dhénia e titullit *“ Qytetar Nderi” i Bashkisé¢ Vau Dejés , pas vdekjes t€ ndjerit Shykri
Kapllani.

Me motivacionin: “Pér kontributin fetar dhe shogéror, si njeréz qé kané mbajtur dhe

pércjellé vlera fetare dhe humanitare”



6. Llesh Frroku, me motivacionin “Pér kontribute dhe viera né fushén arsimore e
kulturore”
7. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé¢ Vau Dejés dhe Sekretaria e

Bashkisé Vau Dejés, duke gené se éshté akt me karakter individual dhe hyn né fuqi pas
njoftimit t&€ subjekteve qé pérfshihen né to.
8. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen

vendore”.

KRYETARI

Mark Babani

NE MUNGESE DHE ME URDHER




RELACION
PER

“Pér dhenien e titullit “ Qytetar Nderi” i Bashkisé Vau Dejés, Z. Romeo Zuppa , Z. Santi Di
Gangi, Zj. Maria Pia Zuppa, Z. Silvio Sibille , Z. Llesh Frroku dhe té ndjerit Shykri
Kapllani ”

Bazuar né Ligjin 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore ™, i ndryshuar, pérkatésisht Neni 9, pika
1.7, gérma a), neni 54 gérma m);

Neni 9, pika 1.7, gérma a)... . T¢ drejtat dhe pérgjegjésité, 1.7. Té drejta té tjera, sipas té cilave:
a) japin tituj nderi dhe stimuj,

Neni 54 gérma m) Detyrat dhe kompetencat e késhillit bashkiak, m) jep tituj nderi dhe stimuj,
Ligji nr 94/2023 * Peér titujt e nderit dhe titujt vendoré té nderit né Republikén e Shqipérise”,
KREU 111/ Neni 8, neni 9; KREU IV / neni 11, pika 2 gérma a; neni 13:

Neni 8, Llojet e titujve vendoré té nderit ...7itujt vendoré 1é nderit né Republikén e Shqipérisé
Jané titulli “Qytetar nderi” dhe tituj té veganté vendoré nderi gé jepen sipas pércaktimeve té kétij
ligji.

Neni 9, Titulli “Qytetar nderi” 1. Titulli “Qytetar nderi” jepet nga késhilli bashkiak pér
veprimtari 1é shquar, kontribute dhe merita té ve¢anta né shérbim dhe né dobi té bashkisé ose pér
veprimtari pér mbrojtjen dhe promovimin e interesave té komunitetit brenda territorit té bashkisé.
2. Titulli “Qytetar nderi” u jepet edhe personaliteteve t¢ huaja té nivelit 1é larté, gé vizitojné njé
bashki né kuadér té njé vizite zyrtare ose shtetérore.

Neni 11, pika 2, Propozimi pér dhénien e titullit vendor 1é nderit paraqitet nga: a) krvyetari i
bashkisé;

Neni 13, Propozimi pér nderim

Mbéshtetur né€ legjislacionin e parashikuar pér dhénien e titujve té nderit, duke e respektuar
parashikimet e tij, duke u legjitimuar nga neni 11, pika 2 e Ligjit nr 94/2023,u propozua dhénia e
titullit = Qytetar nderi” pér disa personalitete , si mé poshté :

Don Romeo Zuppa ( Shtetas i huaj), propozohet ti jepet titulli ©* Qytetar nderi”’, me motivacionin
“Pér kontributin fetar dhe shogéror, si njeréz qé kané mbajtur dhe pércjellé viera fetare dhe
humanitare .

Pér shkak t€ kontributit né aspektin fetar dhe shogéror, né ndértimin e disa kishave né Qarkun e
Shkodrés, dhe t& Kishés s¢ Naragit, dhe marrédhénieve té bashképunimit fetar me motrat
franceskane dhe me famulltar t¢ Bashkisé Vau Dejés.

Santi Di Gangi ( Shtetas i huaj), propozohet ti jepet titulli ©* Qytetar nderi”’, me motivacionin “Pér
kontributin shogéror dhe humanitar, né ndihmé té emigrantéve shqiptar, qgé nga viti 1991 dhe né
vazhdim”.

Per shkak se ka mbrojtur dhe promovuar interesat e komunitetit emigrante shqiptar dhe pér me
tépér banor té Bashkisé Vau Dejés.

Maria Pia Zuppa ( Shtetas i huaj), propozohet ti jepet titulli “ Qytetar nderi”, me motivacionin
“Pér kontributin fetar dhe shogéror, si njeréz qé kané mbajtur dhe pércjellé viera fetare dhe
humanitare ™.

Pér shkak té kontributit né aspektin fetar dhe shoqgéror, né ndértimin e disa kishave né Qarkun e
Shkodrés, dhe t¢ Kishés s¢ Naragit, dhe marrédhénieve té bashképunimit fetar me motrat
franceskane dhe me famulltar t&¢ Bashkisé Vau Dejés.
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Silvio Sibille( Shtetas i huaj), propozohet ti jepet titulli “ Qytetar nderi”, me motivacionin “Pér
kontributin fetar dhe shogéror, si njeréz qé kané mbajtur dhe pércjellé viera fetare dhe
humanitare .

Pér shkak té kontributit né aspektin fetar dhe shogéror, né ndértimin e disa kishave né Qarkun e
Shkodrés, dhe té¢ Kishés sé¢ Naragit, dhe marrédhénieve té bashképunimit fetar me motrat
franceskane dhe me famulltar t&¢ Bashkisé Vau Dejés.

Shykri Kapllani ( Pas vdekjes), propozohet ti jepet titulli *“ Qytetar nderi” me motivacionin “Pér
kontributin fetar dhe shogéror, si njeréz qé kané mbajtur dhe pércjellé viera fetare dhe
humanitare”

Pér promovimin e vlerave te barazis¢ sé ploté, né té cilat aspak nuk ka réndé&si statusi social dhe
qytetar i individit, duke kontribuar né aspektin fetar dhe shogéror, duke nxitur pagen dhe
harmonine fetare, duke ndihmuar pér sa ka qené e mundur té gjithé nevojtaret pa u dalluar nga
ngjyrat fetare.

Llesh Gjin Frroku , propozohet ti jepet titulli “ Qytetar nderi”, me motivacionin “Pér kontribute
dhe vlera né fushén arsimore e kulturore”

Pér kontribut dhe vleré né fushén arsimore , pér shkak dhénies s&¢ mésimit né kohet mé té véshtira
t¢é shqiptaréve , pér pérkushtimin dhe respektin gjaté punés sé tij, né edukimin e brezave dhe
nxjerrjen e intelektualeve té rinj.

Duke shpresuar né miratimin e kétij materiali nga ana juaj,

Konceptoi: Pgj/ Sektori i Asistencés Ligjore

Kristiné Shtatri

KRYETARI
Mark Babani
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